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Christofer Bergenblock har frågat mig vilka initiativ jag och 

regeringen avser att ta som i närtid kan bidra till att minska 

prisskillnaderna på el mellan södra och norra Sverige.  

Aida Birinxhiku har frågat mig vilka åtgärder jag avser att vidta 

för att inom en nära framtid minska prisskillnaderna på el 

mellan södra och norra Sverige.  

Jag väljer att ge ett gemensamt svar på båda dessa frågor.  

Som näringsminister vill jag inleda med att beklaga den 

situation vi befinner oss i där planerbar elproduktion i södra 

Sverige lagts ned och riskerar att påverka svensk industri på det 

sätt som frågeställarna beskriver om Hylte Paper.  

Orsakerna till de höga elpriserna i södra Sverige är flera. En 

viktig orsak är det europeiska beroendet av fossil energi för 
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elproduktion samt av gas och därutöver nedläggningen av 

kärnkraft pådrivet av politiska beslut och kraftvärme i södra 

Sverige vilket skapat brist på planerbar elproduktion. I detta 

ligger att elsystemets utformning, var elproduktion sker och 

elnät byggs, är avgörande för våra elpriser. Det behövs såväl en 

jämnare fördelning mellan elproduktion och elanvändning i alla 

delar av Sverige som en hög och stabil överföringsförmåga inom 

Sverige.  

I fokus för regeringens politik är därför utbyggnaden av fossilfri 

elproduktion och förstärkningar av elnät inom Sverige. Bland 

annat har regeringen i styrningen av Affärsverket svenska 

kraftnät (Svenska kraftnät) tydliggjort att utbyggnad av det 

nationella elnätet och att tillgängliggöra överföringsförmåga 

mellan svenska elområden är prioriterat. Enligt regleringsbrevet 

för 2025 ska Svenska kraftnät redovisa både behovet av 

åtgärder och vidtagna åtgärder för att på kort och lång sikt öka 

överföringskapaciteten inom Sverige. Svenska kraftnät genomför 

också åtgärder för att förbättra möjligheten till prissäkring av el 

på elområdesnivå.  

Regeringen har under sin mandatperiod gjort en kraftig 

kursomläggning av energipolitiken för att möta ett ökande 

elbehov på kort och lång sikt i syfte att säkra en trygg 

energiförsörjning och därmed skapa bättre förutsättningar för 

rimliga energipriser. Energipriserna i Sverige har minskat varje 

år under den här regeringen. Trots perioder med höga elpriser 
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har elpriserna i Sverige i jämförelse varit bland de lägsta i EU, 

men regeringen vet om att det är en klen tröst för svenska 

elkonsumenter just nu. Men regeringens arbete är inte färdigt. 

Fler och bredare insatser behövs och kommer presenteras 

framöver av regeringen.  

Regeringen arbetar proaktivt med att säkerställa behovet av el 

både på kortare sikt och på medellång sikt genom att bland 

annat förbättra förutsättningarna för ny kärnkraft. Mot bakgrund 

av den av riksdagen antagna energipolitiska 

inriktningspropositionen arbetar regeringen med ett flertal 

åtgärder som syftar till att stärka möjligheten att ansluta fler 

företag till elsystemet och möjliggöra ett robust, leverenssäkert 

elsystem som levererar el till konkurrenskraftiga priser där det 

behövs, när det behövs. Hela omläggningen av energipolitiken 

utgår från att gynna medborgare, hushåll och företag i Sverige.  

Stockholm den 19 mars 2025 

 

 

 

Ebba Busch 
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